
Zápis 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného dne 

16.2.2017 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem.  

 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo 13 členů zastupitelstva obce a 2 členové omluveni.  
 

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné. 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce. 
 

Návrh programu: 

1) Zahájení v 18,00 hod. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce  

4) Schválení inventarizační zprávy za rok 2016 

5) Projednání a schválení hospodářského výsledku MŠ a ZŠ za rok 2016 

6) Projednání a schválení rozpočtového opatření za období listopad 2016 – leden 

2017 

7) Projednání pověření rady obce ke schválení rozpočtového opatření do výše 2 

mil. Kč v jednotlivých bodech   

8)  Aktuální záležitosti obce  

 

Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat  13-ti hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování. 
 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce, byl zapisovatelem jmenován starosta 

Jaroslav  Votrubec a ověřovateli zápisu zastupitelé pan Vladimír Karásek a pan 

Ing. Richard Müller.               

 
 

3)Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce 
 

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny 

nebo se plní. 

 

 

 

 

 



4) Projednání inventarizační zprávy za rok 2016 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo inventarizační zprávu za 

rok 2016 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s inventarizační zprávou za rok 2016“. 

 

 

5) Projednání a schválení hospodářského výsledku MŠ a ZŠ za rok 2016 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo hospodářské výsledky za 

rok 2016 ZŠ v Bělé u Turnova a MŠ na Chutnovce a doporučilo schválit usnesení 

s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo hospodářský výsledek 

za rok 2016 ZŠ v Bělé u Turnova a MŠ na Chutnovce a souhlasí s jeho 

přerozdělením do rezervního fondu“. 

 

 

6) Projednání a schválení rozpočtového opatření na období listopad 2016 – 

leden 2017 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo rozpočtové opatření na 

období listopad 2016 – leden 2017 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„ Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání souhlasí 

s rozpočtovým opatřením  na období listopad 2016 – leden 2017.“ 

 

 

 

7) Projednání pověření rady obce ke schválení rozpočtového opatření do výše 

2 mil. Kč v jednotlivých bodech 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo pověření rady obce ke 

schválení rozpočtového opatření do výše 2 mil. Kč. v jednotlivých bodech a 

doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání pověřuje radu obce 

ke schválení rozpočtového opatření do výše 2 mil. Kč v jednotlivých bodech. 

 

 

 

 

 

 

 



8)  Aktuální záležitosti obce  

 

Projednání a přijetí usnesení s tímto textem: 

 

Usnesení: 

 

 

1) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 

zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání Zastupitelstva obce Mírová 

pod Kozákovem. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s inventarizační zprávou za rok 2016. 

     Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s hospodářským 

výsledkem ZŠ v Bělé  a MŠ na Chutnovce a jeho přerozdělením do 

rezervního fondu. 

Hlasování: pro:  13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s rozpočtovým 

opatřením  na období listopad 2016 – leden 2017. 

Hlasování: pro:  13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání pověřuje radu 

obce ke schválení rozpočtového opatření do výše 2 mil. Kč v jednotlivých 

bodech. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

6) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s postupem při 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle zák. č. 134/2016 Sb., 

v platném znění. 

 

- Limity veřejné zakázky malého rozsahu jsou uvedeny v § 27. Dle §31 

zák. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, veřejnou zakázku 

malého rozsahu na služby a dodávky zadá statutární zástupce obce:  

- do 1 500 000,-Kč bez DPH přímo vybranému uchazeči za dohodnutou 

cenu na základě znalosti trhu za cenu v místě obvyklou. 



- od 1 500 001,- Kč bez DPH do 2 000 000,-Kč bez DPH na základě 

uveřejnění oznámení na úřední desce obce vč. elektronické, na základě 

předložených nabídek vybranému uchazeči, na základě zvolených 

hodnotících kritérií.  

- Dle §31 zák. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce zadá statutární zástupce 

obce: 

- do 1 500 000,-Kč bez DPH přímo vybranému uchazeči za dohodnutou 

cenu na základě znalosti trhu za cenu v místě obvyklou. 

- od 1 500 001,- Kč bez DPH do 3 000 000,-Kč bez DPH na základě 

uveřejnění oznámení na úřední desce obce vč. elektronické, na základě 

předložených nabídek vybranému uchazeči, na základě zvolených 

hodnotících kritérií. Výzva bude vždy obsahovat k ocenění jednotný 

výkaz výměr. 

- od 3 000 001,-Kč bez DPH do 6 000 000,- Kč bez DPH na základě 

uveřejnění oznámení na úřední desce obce vč. elektronické a přímého 

písemného oslovení min. 3 uchazečů, na základě předložených nabídek 

vybranému uchazeči, na základě zvolených hodnotících kritérií. Výzva 

bude obsahovat k ocenění jednotný výkaz výměr. Na úřední desce obce 

v listinné podobě a elektronické bude oznámení uveřejněno po dobu 

min. 15 dnů pro potřeby transparentnosti a rovného zacházení (vazba na 

§ 6 zákona odst. 1). 

Statutární zástupce obce má povinnost do 15 dnů od uzavření smlouvy na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na službu, dodávku nebo stavební práce 

na celkové plnění 500 000,-Kč bez DPH a výše celý obsah smlouvy 

uveřejnit na svém profilu zadavatele. Dále statutární zástupce dle § 219 

odst. 3 zákona nejpozději do 3 měsíců od splnění smlouvy uveřejní na 

profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy. U 

smlouvy, jejíž doba plnění přesahuje 1 rok, uveřejní statutární zástupce 

nejpozději do 31. března následujícího roku cenu za plnění v předchozím 

kalendářním roce. 

Komisi pro výběr nejvhodnější nabídky od limitu 1 500 001,-Kč bez DPH 

jmenuje Rada obce Mírová pod Kozákovem. Komise musí být minimálně 

3 členná. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

7) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s přístavbou RD č.p. 28 v k.ú. Bělá u Turnova, dle dodané dokumentace. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 



 

 

8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

stavbou RD na p.č. 1074/1 v k.ú. Vesec pod Kozákovem, včetně 

doprovodných staveb, zpevněných ploch, ČOV se vsakem a napojením 

na obecní komunikaci p.č. 1833/1, dle dodané projektové dokumentace. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

9) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

připojení na veřejný vodovod RD č.p. 24 v Hrachovicích v k.ú. 

Sekerkovy Loučky. Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem 

požaduje, aby Svazek obcí Mírová pod Kozákovem zařadil tuto žádost do 

plánu rozvoje vodovodních sítí v případě, že bude více zájemců v dané 

lokalitě. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

zpevnění obecní komunikace p.č. 2147 v k.ú. Bělá u Turnova. 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem požaduje tuto komunikaci 

zařadit do plánu oprav. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

11) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s individuální 

dotací z rozpočtu obce na provoz cyklobusů dle zák. č. 250/2000 Sb. 

v platném znění ve výši 6 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

12) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

opravu obecní komunikace p.č. 1159 od RD č.p. 41 k RD č.p. 74, vše 

v k.ú. Bělá u Turnova. Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem 

souhlasí se zařazením opravy komunikace do plánu oprav na další 

období. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

13) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo plán oprav 

obecních komunikací na rok 2017. Opravy budou provedeny v částce do 

1 500 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 



 

14) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo návrh 

soupisu nových pozemků při komplexní úpravě v k.ú. Vesec pod 

Kozákovem a části k.ú. Loktuše. Zastupitelstvo obce Mírová pod 

Kozákovem požaduje převést do majetku Obce Mírová pod Kozákovem 

p.č. 1385/1 a 1385/2 v k.ú. Vesec pod Kozákovem z důvodu možného 

zdroje pitné vody pro zásobování obyvatel a výstavbu zásobníku pitné 

vody. Uvedené pozemky jsou v majetku České republiky. Výše uvedené 

pozemky mohou být vyměněny za nově označené pozemky č. 10 001/62, 

10 001/83, 10 001/87 a 10 001/12, taktéž v majetku České republiky. 

Výměry budou zachovány dle návrhů. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

15) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem  projednalo návrh na 

územní členění státu a nadále požaduje zřízení nového okresu Turnov a 

zachování příslušnosti k ORP Turnov.  

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

16) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí návrh 

na vymezené zastavěné území obce. 

 

 

17) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

finanční příspěvek Službě sociální péče TEREZA a souhlasí s darem ve 

výši 5 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

18) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

připojení ke kampani „Vlajka pro Tibet“. V současné době nemáme 

zájem se k této kampani připojovat. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

19) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

převod vlastnických práv ev. zřízení služebnosti – právo chůze a jízdy na 

p.č. 1866 v k.ú. Loktuše. Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem 

nesouhlasí s převodem vlastnických práv na p.č. 1866 z důvodu možného 

využití této parcely k přístupu na okolní pozemky. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 



20) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s prodejem části pozemku p.č. 60/5, dle náčrtku o výměře cca 65 m2 

v k.ú. Bělá u Turnova. Záměr obce Mírová pod Kozákovem byl  vyvěšen 

13.1.2017. Pozemek se prodává za cenu 500,-Kč/m2 jedinému zájemci. 

Geometrický plán zajistí kupující na vlastní náklady. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta:                                                                                Ověřovatelé: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne 20.2.2017 


